
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 30.09.2021 г.    г. Тайшет     №237 
 
О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 21 
декабря 2012 года №64 «Об утверждении 
Программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2013-2022 годы» (в редакции решений 
Думы Тайшетского городского поселения 
от 15.12.2016г. № 298, от 26.01.2017г. 
№303, от 27.06.2019г. №112, от 23.12.2020 
№195) 
 

В целях приведения программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» в соответствие с нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума 
Тайшетского городского поселения 

 

Р Е Ш И Л А: 
 
1.Внести в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2013-2022 годы» (в редакции решений Думы Тайшетского городского 
поселения от 15.12.2016г. № 298, от 26.01.2017г. №303, от 27.06.2019г. №112, от 
23.12.2020г. №195), утвержденную решением Думы Тайшетского городского поселения 
от 21.12.2012 г. № 64 следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2013-2022 годы» строку «Объемы требуемых капитальных вложений» 
изложить в следующей редакции:  
Объёмы требуемых 
капитальных вложений 

Общий прогнозируемый объем финансирования Программы 
составляет 391048,9 тысяч рублей. 
Основными источниками финансирования программы 
являются: 
Областной бюджет – 182331,8 тысяч рублей; 
Местный бюджет – 33858,4 тысяч рублей; 



Средства организаций коммунального комплекса – 165381,7 
тысяч рублей ; 
Средства управляющих организаций и собственников 
помещений многоквартирного дома – 9477,0 тысяч рублей. 
Объемы финансирования Программы в части средств 
областного и местного бюджетов ежегодно подлежат 
уточнению на соответствующий финансовый год. 

1.2. Таблицу 15 «Совокупная Программа инвестиционных проектов Тайшетского 
городского поселения по источникам финансирования» раздела 5 изложить в новой 
редакции (приложение №1). 

1.3. Таблицу 16 «Сводная таблица финансирования мероприятий программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского 
поселения» раздела  6 изложить в новой редакции (приложение №2). 

1.4. Абзац второй раздела «6. «Источники инвестиций, тарифы и доступность 
Программы для населения» изложить в новой редакции: 

«Общий прогнозный объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
Программы за счет всех источников финансирования  составит в период 2013-2022 годы 
391048,9 тысяч рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 182331,8 тысяч 
рублей, бюджета Тайшетского городского поселения 33858,4 тысяч рублей, 
внебюджетных источников 174858,7 тысяч рублей». 

1.5. Таблицу 38 «Мероприятия Программы по совершенствованию коммунальных 
систем Тайшетского городского поселения и их стоимость» приложения к программе 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2013-2022 годы» 
обосновывающих материалов изложить в новой редакции (приложение №3). 

1.6. Таблицу 39 «Объемы финансирования мероприятий Программы с разбивкой по 
годам» приложения к программе «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2013-2022 годы» обосновывающих материалов изложить в новой редакции 
(приложение №4). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальных 
средствах массовой информации. 

 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения  
от 30 сентября 2021 года №237  

 
«Совокупная Программа инвестиционных проектов Тайшетского городского поселения по источникам финансирования. 

Таблица 15 
1.1 .Программа инвестиционных проектов в теплоснабжении 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, мероприятия Срок 

реализации 
Источники финансирования Сумма, 

тысяч рублей 
Примечания. 

1.1. 

Строительство тепловой сети по улице Гагарина до 
жилого дома №3 по улице Андреева (участок 1) 

2015 

всего 2 929,0 

Обеспечение 
коммунальными 
услугами в 
необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 2 929,0 

1.2 

Строительство тепловой сети по улице Гагарина до 
жилого дома №8 (участок 2) 

2015 

всего 1 940,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 940,0 

1.3 

Реконструкция тепловой сети для перевода потребителей 
тепловой энергии 51 квартала и района ЗАГС на 
теплоснабжение от котельной ШПЗ в городе Тайшете 

2014-
2018 

всего 84 253,8 
областной бюджет 58 760,4 
бюджет МО 3 965,7 
внебюджетные источники 21527,71 

1.4 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №2 
от ТК-3 до ТК-6А 

2013 

всего 19 275,0 Обеспечение 
коммунальными услугами 
в необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 19 275,0 

1.5 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №1 
на жилой дом №4 в микрорайоне имени Мясникова 

2014 

всего 250,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 250,0 

1.6 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №2 в 
районе дома №8 по улице 8 Марта 

2014 

всего 1 100,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 100,0 

1.7 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №4 
на жилые дома №4,5,6,8 по улице 195-й квартал; на жилые 
дома №74,76,78,80 по улице Тимирязева 

2015 

всего 1 100,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в необходимом 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 



внебюджетные источники 1 100,0 
количестве и 
надлежащего качества 

1.8 

Реконструкция участков тепловых сетей от котельной №2 
в районе улицы Транспортной, 68, 70, Тайшетского 
медицинского техникума, дома №3 по улице Бурлова 

2015 

всего 1 258,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 258,0 

1.9 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №1 в 
микрорайоне имени Пахотищева 

2019 

всего 9 425,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 9 425,0 

1.10 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №1 
(район жилых домов №19, 19/1, 19/2, 19/3, школы №5 в 
микрорайоне Новый) 2015 

всего 8 375,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 8 375,0 

1.11 

Реконструкция участка магистрального трубопровода от 
котельной №1 от ТК8 до ТК8-1 

2015 

всего 31 250,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 31 250,0 

1.12 

Реконструкция магистрального трубопровода от 
котельной №1 от ТК-8-1 до ТК-9 

2016 

всего 9 400,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 9 400,0 

1.13 

Реконструкция тепловой сети котельной №1 от ТК--9-7 до 
границы земельного участка ФОК 

2017 

всего 3 200,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 3 200,0 

1.14 

Реконструкция тепловой сети котельной №1 от ТК--9-7 до 
границы земельного участка ОВД 

2018 

всего 1 000,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 000,0 

1.15 

Капитальный ремонт ветхих участков сетей 

2013-
2020 

всего 4 000,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 4 000,0 

1.16 
Реконструкция парового котла ст.№4 (КЕ-25/14) 
котельной №1 

2016 
всего 4 652,0 Улучшение качества 

предоставляемых услуг, областной бюджет 0,0 



бюджет МО 0,0 снижение потребления 
топлива внебюджетные источники 4 652,0 

1.17 

Реконструкция парового котла ст.№1 (КЕ-10/14) 
котельной №2 2016-

2017 

всего 9 440,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 9 440,0 

1.18 

Реконструкция и модернизация оборудования насосной 
станции котельной №2 

2016 

всего 890,0 

Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 890,0 

1.19 

Реконструкция бака-аккумулятора №1 V=500 м3 
котельной №1 

2015 

всего 11 800,0 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 11 800,0 

ИТОГО по Программе теплоснабжения всего 205 537,79 

 
областной бюджет 58760,4 
бюджет МО 3965,69 
внебюджетные источники 142811,7 

1.2. Программа инвестиционных проектов в водоснабжении 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, 

мероприятия 
Срок 
реализации 

Источники финансирования Сумма, тыс.руб. Примечания. 

1.1. 

Реконструкция водопроводных сетей по улицам 
Первомайской, Горной, Коммунаров, Тимирязева 

2013-2016 

всего 2 800,0 

Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем, 
предотвращение 
формирования 
аварийных ситуаций 
увеличение срока 
эксплуатации сетей 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 2 800,0 

1.2 

Реконструкция водопроводных сетей по улицам 
Проездной, Гагарина, Андреева, Локомотивной 

2015-2018 

всего 3 600,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 3 600,0 

1.3 

Реконструкция водопроводных сетей в 
микрорайоне Новый 

2015 

всего 3 000,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 3 000,0 

1.4 

Реконструкция водопроводных сетей в 
микрорайоне имени Мясникова 

2013 

всего 1 700,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 700,0 

1.5 Реконструкция водопроводных сетей в 2014 всего 2 340,0 Улучшение качества 



микрорайоне имени Пахотищева областной бюджет 0,0 предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 2 340,0 

1.6 

Ремонт сетей водоснабжения от ВК-20/1  до ТК-9-7 
в микрорайоне Новый 

2015 

всего 400,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 400,0 

1.7 

Ремонт сетей водоснабжения по улице Проездной 
от ВК-1 к МКД №2 

2015 

всего 140,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 140,0 

1.8 

Ремонт сетей водоснабжениям по улице 
Транспортной к многоквартирному дому №14 

2015 

всего 130,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 130,0 

1.9 

Ремонт сетей водоснабжения по улице Бурлова от 
ВК-78 до ВК-82 (по теплотрассе от ТК-33 до ТК-3-
5) 2015 

всего 495,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 495,0 

1.10 

Капитальный ремонт ветхих сетей водоснабжения 

2013-2020 

всего 4 065,0 Предотвращение 
формирования 
аварийных ситуаций, 
снижение доли ветхих 
сетей, увеличение срока 
эксплуатации сетей 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 4 065,0 

1.11 

Разработка проектно-сметной документации на 
реконструкцию водонапорной башни, 
расположенной по адресу: улица Пушкина, 15А в 
городе Тайшете 

2019 

всего 100,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения капитального 
ремонта. 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 100,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.12 

Разработка проектно-сметной документации на 
сооружение артезианской скважины по адресу  
улица Пушкина, 19Ав  городе Тайшете 2019 

всего 300,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 300,0 

внебюджетные источники 0,0 

1.13 

Сооружение водоразборной колонки на 
пересечении улиц Целинная 2-я и Целинная, 4-я в 
городе Тайшете 

2019 

всего 193,6 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 193,6 
внебюджетные источники 0,0 



1.14 

Сооружение водоразборной скважины в районе 
многоквартирного дома, расположенного по 
адресу: улица Кирова, 179  в городе Тайшете 2019 

всего 200,0 

Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 200,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.15 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт водопровода от ВК-64 до ВК-
70, расположенного по улице Транспортной 

2019 

всего 449,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 449,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.16 

Капитальный ремонт водовода от ВК-64 до ВК-70, 
расположенного по улице Транспортной 

2019 

всего 7 278,9 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 6623,7 
бюджет МО 655,2 
внебюджетные источники 0,0 

1.17 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка водопровода  от ВК-
74/5 до ВК-74, расположенного по улице 
Терешковой 

2020 

всего 340,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 340,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.18 

Капитальный ремонт участка водопровода ВП-17 
от водопроводного колодца ВК-74 до 
водопроводного колодца ВК-74/5, расположенного 
по улице Терешковой 

2022 

всего 4411,8 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 4014,7 
бюджет МО 397,1 
внебюджетные источники 0,0 

1.19 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка водопроводной сети 
от станции 3 подъема до ВК-2 

2021 

всего  650,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0 
бюджет МО 650 
внебюджетные источники 0,0 

1.20 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка водопроводной сети 
от ВК-59  до ВК-64 по улице Транспортной 2021 

всего 600,0    Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 600,0           

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе водоснабжения всего 33 193,3 

 
областной бюджет 10638,4 
бюджет МО 3 884,9 

внебюджетные источники 18 670,0 

1.3. Программа инвестиционных проектов в водоотведении 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, 

мероприятия 
Срок 
реализации 

Источники финансирования Сумма, тыс.руб. Примечания. 

1.1. 
Реконструкция канализационных сетей от жилых 
домов по улице Ленина, 258, по улице Воинов 2021 

всего 1 900,0 Обеспечение 
коммунальными областной бюджет 0,0 



интернационалистов, 185 бюджет МО 0,0 услугами в 
необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

внебюджетные источники 1 900,0 

1.2 

Ремонт аварийных канализационных сетей в 
южной части города 

2016 

всего 1 200,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 200,0 

1.3 

Капитальный ремонт ветхих сетей водоотведения 

2013-2020 

всего 800,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 800,0 

1.4 

Разработка проектно-сметной документации 
канализационного коллектора от напорного 
коллектора расположенного по адресу: город 
Тайшет, улица Кирова 224А до самотечного 
канализационного коллектора расположенного в 
северной части города 

2018-2020 

всего 3 646,9 
Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 3 646,9 

внебюджетные источники 0,0 

1.5 

Строительство канализационного коллектора от 
насосной станции по улице Кирова, 224А до 
канализационного колодца КК-168/1 по улице 
Горького г.Тайшет 

2022 

всего 99789,9 Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 90800,7 
бюджет МО 8989,2 

внебюджетные источники 0,0 

1.6 Разработка проектно-сметной документации на 
строительство КНС и напорного коллектора от 
многоквартирного дома, расположенного по 
адресу: город Тайшет, улица Осипенко, №2 до 
КНС -51 

2022 

всего 2 000,0 Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 1 800,0 
бюджет МО 200,0 

внебюджетные источники 0,0 

1.7 Разработка проектно-сметной документации на 
строительство напорного коллектора от КК-147 по 
улице Крупской до КК-502/1 по улице  
Партизанской 

2022 

всего 2 500,0 Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 2275,0 
бюджет МО 225,0 

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе водоотведения всего 111 836,8 

 
областной бюджет 94 875,7 
бюджет МО 13 061,1 
внебюджетные источники 3 900,0 

1.4. Программа инвестиционных проектов в электроснабжении  

№ п/п Наименование инвестиционного проекта, 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Источники финансирования Сумма, тыс.руб. Примечания. 



1.1. 

Восстановление старых и устройство новых  линий 
уличного освещения 

2013-2017 

всего 6 580,0 
Повышение уровня 
благоустройства 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 6 580,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.2 

Замена ламп уличного освещения на 
энергосберегающие 

2014 

всего 238,0 

Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 238,0 
внебюджетные источники 0,0 

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе электроснабжения всего 6 818,0 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 6 818,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.5. Программа установки  приборов учета в многоквартирных домах и бюджетных организациях. 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, 

мероприятия 
Срок 
реализации 

Источники финансирования Сумма, тыс.руб. Примечания. 

1 Раздел 1. Установка приборов учета в многоквартирных домах 

1.1. 

Установка приборов учета потребления тепловой 
энергии в многоквартирных жилых домах, 4 ед. 

2013 

всего 852,0 

Учет фактического 
потребления ресурса 

областной бюджет 172,0 

бюджет МО 43,0 
внебюджетные источники 637,0 

1.2 

Установка приборов учета потребления холодной 
воды в многоквартирных жилых домах, 98 ед. 

2013-2019 

всего 3 430,0 
Учет фактического 
потребления ресурса 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 3 430,0 

1.3 

Установка приборов учета потребления 
электрической энергии в многоквартирных жилых 
домах, 16 ед. 2015-2018 

всего 400,0 
Учет фактического 
потребления ресурса 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 400,0 

 

ИТОГО по разделу 1 

 

всего 4 682,0 

 
областной бюджет 172,0 
бюджет МО 43,0 
внебюджетные источники 4 467,0 

Раздел 2: Установка приборов учета в бюджетных организациях 

2.1 
Установка приборов учета потребления тепловой 
энергии, горячей и холодной воды, электрической 

2013 
всего 210,0 Учет фактического 

потребления ресурса областной бюджет 0,0 



энергии в зданиях, строениях, сооружениях бюджет МО 210,0 

внебюджетные источники 0,0 

 

ИТОГО по разделу 2 

 

всего 210,0 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 210,0 
внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе установки приборов учета всего 4 892,0 

 
областной бюджет 172,0 
бюджет МО 253,0 
внебюджетные источники 4 467,0 

1.6. Программа ресурсосберегающих проектов у потребителей 

№ п/п 
Наименование инвестиционного проекта, 

мероприятия 
Срок 

реализации 
Источники финансирования Сумма, тыс.руб. Примечания. 

1. Раздел 1. Многоквартирные дома  

1.1. 

Ремонт изоляции трубопроводов системы 
отопления в подвальных помещениях с 
применением энергоэффективных материалов 2015 

всего 160,0 

Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 160,0 

1.2 

Ремонт изоляции теплообменников и 
трубопроводов системы горячего водоснабжения в 
подвальных помещениях с применением 
энергоэффективных материалов 

2015 

всего 150,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 150,0 

1.3 

Оборудование внутридомовых систем 
теплоснабжения  балансировочными и запорными 
вентилями, выпускными клапанами 2013-2014 

всего 1 500,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 500,0 

1.4 

Замена ламп накаливания в помещениях общего 
пользования на энергоэффективные 

2015-2016 

всего 520,0 
Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 520,0 

1.5 

Замена светильников придомового освещения на 
энергоэффективные 

2016-2017 

всего 680,0 Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 680,0 

1.6 

Теплоизоляционные работы на ограждающих 
конструкциях: в том числе замена оконных 
конструкций на пластиковые с двухкамерными 

2013-2020 

всего 2 000,0 Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 



стеклопакетами, дверных проёмов с установкой 
утеплённых дверей с доводчиками 

внебюджетные источники 2 000,0 

 

ИТОГО по разделу 1 

 

всего 5 010,0 

 
федеральный бюджет 0,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 5 010,0 

Раздел 2: Бюджетные организации 

2.1 

Оснащение водоразборных точек смесителями 
экономного расходования воды (насадки – 
аэраторы, встроенная система аэрации, 
бесконтактные смесители) 

2015 

всего 45,0 

Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 45,0 
внебюджетные источники 0,0 

2.2 

Создание системы контроля и управления 
распределением тепловой энергии, применение 
современных технологий теплоизоляции 
магистральных трубопроводов и 
распределительных сетей: установка ручного 
балансировочного клапана на каждое крыло 
системы отопления (2,5 х 4) 

2015 

всего 10,0 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 10,0 

внебюджетные источники 0,0 

2.3 

Утепление трубопроводов тепловых сетей на 
трубопроводы с улучшенной тепловой изоляцией 
(«Термофлекс») (30м х 1400-00) 2015 

всего 42,0 
Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 42,0 
внебюджетные источники 0,0 

2.4 

Установка радиаторных автоматических 
терморегуляторов 

2015 

всего 11,3 
Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 11,3 

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по разделу 2 всего 108,3 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 108,3 
внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе ресурсосбережения всего 5 118,3 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 108,3 
внебюджетные источники 5 010,0 

1.7. Программа накопления и транспортировки твердых коммунальных отходов.  

№ п/п Наименование инвестиционного проекта, 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Источники финансирования Сумма, тыс.руб. Примечания. 



1.1. 

Ликвидация несанкционированных свалок 

2017-2022 

всего 3 400,0 

Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки, повышение 
уровня 
благоустройства. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 3 400,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.2 

Приобретение контейнеров –накопителей твердых 
коммунальных отходов  V-0,75 м3 

2018-2022 

всего 1 767,7 
областной бюджет 1 064,7 
бюджет МО 703,0 

внебюджетные источники 0,0 

1.3 

Устройство мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

2019-2022 

всего 18 485,0 
областной бюджет 16 820,6 
бюджет МО 1 664,4 
внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе сбора и транспортировки твердых коммунальных 
отходов. 

всего 23 652,7 

 
областной бюджет 17 885,3 
бюджет МО 5 767,4 
внебюджетные источники 0,0 

ВСЕГО по Программе всего 391 048,9 
 

областной бюджет 182 331,8 
бюджет МО 33 858,4  

внебюджетные источники 174 858,7  

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №2 
к решению Думы 

 Тайшетского городского поселения  
от 30 сентября 2021 года №237  

 
«Сводная таблица финансирования мероприятий программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Тайшетского городского поселения 
Таблица 16 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 
 

 
 

 
 
 

Наименование 
мероприятия 

Итого, 
тысяч 
рублей 

Объем финансирования по годам, тысяч рублей 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-

2022 
Теплоснабжение 205537,8 19775,0 29485,2 59152,0 31561,0 32639,6 22500,0 9925,0 500,0 0,0 
Водоснабжение 33193,3 3165,0 3620,0 6095,0 1680,0 1600,0 1510,0 9021,5 840,0 5661,8 
Водоотведение 111836,8 100,0 100,0 100,0 1300,0 100,0 100,0 100,0 3746,9 106189,9 
Электроснабжен
ие 

6818,0 2000,0 2538,0 530,0 0,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Установка 
приборов учета 

4892,0 1942,0 620,0 750,0 580,0 500,0 300,0 200,0 0,0 0,0 

Ресурсосбереже
ние 

5118,3 1150,0 850,0 988,3 730,0 650,0 250,0 250,0 
 

250,0 
0,0 

Сбор и 
транспортировка 
ТКО 

23652,7 0,0 0,0 0,0 0,0 850,0 1147,7 5553,9 850 15251,1 

Итого по 
Программе 

391048,9 28132,0 37213,2 67615,3 35851,0 38089,6 25807,7 25050,4 6186,9 127102,8 



Приложение №3 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения  
от 30 сентября 2021 года №237  

 
«Мероприятия Программы по совершенствованию коммунальных систем Тайшетского городского  поселения и их стоимость. 

Таблица 38 
1.1 .Программа инвестиционных проектов в теплоснабжении 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, мероприятия Срок 

реализации 
Источники финансирования Сумма, тысяч 

рублей 
Примечания. 

1.1. 

Строительство тепловой сети по улице Гагарина до 
жилого дома №3 по улице Андреева (участок 1) 

2015 

всего 2 929,0 

Обеспечение 
коммунальными 
услугами в 
необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 2 929,0 

1.2 

Строительство тепловой сети по улице Гагарина до 
жилого дома №8 (участок 2) 

2015 

всего 1 940,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 940,0 

1.3 

Реконструкция тепловой сети для перевода потребителей 
тепловой энергии 51 квартала и района ЗАГС на 
теплоснабжение от котельной ШПЗ в городе Тайшете 

2014-
2018 

всего 84 253,8 
областной бюджет 58 760,4 
бюджет МО 3 965,7 
внебюджетные источники 21527,71 

1.4 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №2 
от ТК-3 до ТК-6А 

2013 

всего 19 275,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в 
необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 19 275,0 

1.5 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №1 
на жилой дом №4 в микрорайоне имени Мясникова 

2014 

всего 250,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 250,0 

1.6 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №2 в 
районе дома №8 по улице 8 Марта 

2014 

всего 1 100,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 1 100,0 

1.7 Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №4 2015 всего 1 100,0 Обеспечение 



на жилые дома №4,5,6,8 по улице 195-й квартал; на жилые 
дома №74,76,78,80 по улице Тимирязева 

областной бюджет 0,0 коммунальными 
услугами в необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 1 100,0 

1.8 

Реконструкция участков тепловых сетей от котельной №2 
в районе улицы Транспортной, 68, 70, Тайшетского 
медицинского техникума, дома №3 по улице Бурлова 2015 

всего 1 258,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 1 258,0 

1.9 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №1 в 
микрорайоне имени Пахотищева 

2019 

всего 9 425,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 9 425,0 

1.10 

Реконструкция участка тепловых сетей от котельной №1 
(район жилых домов №19, 19/1, 19/2, 19/3, школы №5 в 
микрорайоне Новый) 2015 

всего 8 375,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 8 375,0 

1.11 

Реконструкция участка магистрального трубопровода от 
котельной №1 от ТК8 до ТК8-1 

2015 

всего 31 250,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 31 250,0 

1.12 

Реконструкция магистрального трубопровода от 
котельной №1 от ТК-8-1 до ТК-9 

2016 

всего 9 400,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 9 400,0 

1.13 

Реконструкция тепловой сети котельной №1 от ТК--9-7 до 
границы земельного участка ФОК 

2017 

всего 3 200,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 3 200,0 

1.14 

Реконструкция тепловой сети котельной №1 от ТК--9-7 до 
границы земельного участка ОВД 

2018 

всего 1 000,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 
теплоносителя 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 000,0 

1.15 
Капитальный ремонт ветхих участков сетей 

2013-
2020 

всего 4 000,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
уменьшение потерь 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 



внебюджетные источники 4 000,0 теплоносителя 

1.16 

Реконструкция парового котла ст.№4 (КЕ-25/14) 
котельной №1 

2016 

всего 4 652,0 

Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
снижение потребления 
топлива 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 4 652,0 

1.17 

Реконструкция парового котла ст.№1 (КЕ-10/14) 
котельной №2 2016-

2017 

всего 9 440,0 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 9 440,0 

1.18 

Реконструкция и модернизация оборудования насосной 
станции котельной №2 

2016 

всего 890,0 

Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 890,0 

1.19 

Реконструкция бака-аккумулятора №1 V=500 м3 
котельной №1 

2015 

всего 11 800,0 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 11 800,0 

ИТОГО по Программе теплоснабжения всего 205 537,79 

 
областной бюджет 58760,4 
бюджет МО 3965,69 
внебюджетные источники 142811,7 

1.2. Программа инвестиционных проектов в водоснабжении 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, мероприятия Срок 

реализации 
Источники финансирования Сумма, 

тыс.руб. 
Примечания. 

1.1. 

Реконструкция водопроводных сетей по улицам 
Первомайской, Горной, Коммунаров, Тимирязева 

2013-2016 

всего 2 800,0 

Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем, 
предотвращение 
формирования 
аварийных ситуаций 
увеличение срока 
эксплуатации сетей 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 2 800,0 

1.2 

Реконструкция водопроводных сетей по улицам 
Проездной, Гагарина, Андреева, Локомотивной 

2015-2018 

всего 3 600,0 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 3 600,0 

1.3 

Реконструкция водопроводных сетей в микрорайоне 
Новый 

2015 

всего 3 000,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 3 000,0 

1.4 Реконструкция водопроводных сетей в микрорайоне 2013 всего 1 700,0 Улучшение качества 



имени Мясникова областной бюджет 0,0 предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 700,0 

1.5 

Реконструкция водопроводных сетей в микрорайоне 
имени Пахотищева 

2014 

всего 2 340,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 2 340,0 

1.6 

Ремонт сетей водоснабжения от ВК-20/1  до ТК-9-7 в 
микрорайоне Новый 

2015 

всего 400,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 400,0 

1.7 

Ремонт сетей водоснабжения по улице Проездной от 
ВК-1 к МКД №2 

2015 

всего 140,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 140,0 

1.8 

Ремонт сетей водоснабжениям по улице Транспортной 
к многоквартирному дому №14 

2015 

всего 130,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 130,0 

1.9 

Ремонт сетей водоснабжения по улице Бурлова от ВК-
78 до ВК-82 (по теплотрассе от ТК-33 до ТК-3-5) 

2015 

всего 495,0 Улучшение качества 
предоставляемых услуг, 
повышение надёжности 
работы систем 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 495,0 

1.10 

Капитальный ремонт ветхих сетей водоснабжения 

2013-2020 

всего 4 065,0 Предотвращение 
формирования 
аварийных ситуаций, 
снижение доли ветхих 
сетей, увеличение срока 
эксплуатации сетей 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 4 065,0 

1.11 

Разработка проектно-сметной документации на 
реконструкцию водонапорной башни, расположенной 
по адресу: улица Пушкина, 15А в городе Тайшете 2019 

всего 100,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения капитального 
ремонта. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 100,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.12 

Разработка проектно-сметной документации на 
сооружение артезианской скважины по адресу  улица 
Пушкина, 19Ав  городе Тайшете 

2019 

всего 300,0 Обеспечение 
коммунальными 
услугами в необходимом 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 300,0 



внебюджетные источники 0,0 
количестве и 
надлежащего качества 

1.13 

Сооружение водоразборной колонки на пересечении 
улиц Целинная 2-я и Целинная, 4-я в городе Тайшете 

2019 

всего 193,6 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 193,6 
внебюджетные источники 0,0 

1.14 

Сооружение водоразборной скважины в районе 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
улица Кирова, 179  в городе Тайшете 2019 

всего 200,0 

Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 200,0 

внебюджетные источники 0,0 

1.15 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт водопровода от ВК-64 до ВК-70, 
расположенного по улице Транспортной 2019 

всего 449,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 449,0 

внебюджетные источники 0,0 

1.16 

Капитальный ремонт водовода от ВК-64 до ВК-70, 
расположенного по улице Транспортной 

2019 

всего 7 278,9 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 6623,7 
бюджет МО 655,2 
внебюджетные источники 0,0 

1.17 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка водопровода  от ВК-74/5 
до ВК-74, расположенного по улице Терешковой 

2020 

всего 340,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 340,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.18 

Капитальный ремонт участка водопровода ВП-17 от 
водопроводного колодца ВК-74 до водопроводного 
колодца ВК-74/5, расположенного по улице 
Терешковой 

2022 

всего 4411,8 
Улучшение качества 
предоставляемых услуг 

областной бюджет 4014,7 
бюджет МО 397,1 
внебюджетные источники 0,0 

1.19 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка водопроводной сети от 
станции 3 подъема до ВК-2 

2021 

всего  650,0 Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0 
бюджет МО 650 
внебюджетные источники 0,0 

1.20 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка водопроводной сети от 
ВК-59  до ВК-64 по улице Транспортной 2021 

всего 600,0    Обеспечение 
своевременного 
проведения 
капитального ремонта. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 600,0           

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе водоснабжения всего 33 193,3 
 областной бюджет 10 638,4 

бюджет МО 3 884,9 



внебюджетные источники 18 670,0 

1.3. Программа инвестиционных проектов в водоотведении 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, мероприятия Срок 

реализации 
Источники финансирования Сумма, 

тыс.руб. 
Примечания. 

1.1. 

Реконструкция канализационных сетей от жилых домов 
по улице Ленина, 258, по улице Воинов 
интернационалистов, 185 2021 

всего 1 900,0 

Обеспечение 
коммунальными 
услугами в 
необходимом 
количестве и 
надлежащего качества 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 1 900,0 

1.2 

Ремонт аварийных канализационных сетей в южной 
части города 

2016 

всего 1 200,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 200,0 

1.3 

Капитальный ремонт ветхих сетей водоотведения 

2013-2020 

всего 800,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 800,0 

1.4 

Разработка проектно-сметной документации 
канализационного коллектора от напорного коллектора 
расположенного по адресу: город Тайшет, улица 
Кирова 224А до самотечного канализационного 
коллектора расположенного в северной части города 

2018-2020 

всего 3 646,9 Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 3 646,9 

внебюджетные источники 0,0 

1.5 

Строительство канализационного коллектора от 
насосной станции по улице Кирова, 224Адо 
канализационного колодца КК-168/1 по улице Горького 
город Тайшет 

2022 

всего 99789,9 Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 90800,7 
бюджет МО 8989,2 

внебюджетные источники 0,0 

1.6 Разработка проектно-сметной документации на 
строительство КНС и напорного коллектора от 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
город Тайшет, улица Осипенко, №2 до КНС -51 

2022 

всего 2 000,0 Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 1 800,0 
бюджет МО 200,0 

внебюджетные источники 0,0 

1.7 Разработка проектно-сметной документации на 
строительство напорного коллектора от КК-147 по 
улице Крупской до КК-502/1 по улице  Партизанской 2022 

всего 2 500,0 Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки 

областной бюджет 2275,0 
бюджет МО 225,0 

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе водоотведения всего 111 836,8 
 

областной бюджет 94 875,7 



бюджет МО 13 061,1 
внебюджетные источники 3 900,0 

1.4. Программа инвестиционных проектов в электроснабжении  

№ п/п Наименование инвестиционного проекта, мероприятия Срок 
реализации 

Источники финансирования Сумма, 
тыс.руб. 

Примечания. 

1.1. 

Восстановление старых и устройство новых  линий 
уличного освещения 

2013-2017 

всего 6 580,0 

Повышение уровня 
благоустройства 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 6 580,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.2 

Замена ламп уличного освещения на 
энергосберегающие 

2014 

всего 238,0 

Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 238,0 
внебюджетные источники 0,0 

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе электроснабжения всего 6 818,0 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 6 818,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.5. Программа установки  приборов учета в многоквартирных домах и бюджетных организациях. 
№ п/п Наименование инвестиционного проекта, мероприятия Срок 

реализации 
Источники финансирования Сумма, 

тыс.руб. 
Примечания. 

1 Раздел 1. Установка приборов учета в многоквартирных домах 

1.1. 

Установка приборов учета потребления тепловой 
энергии в многоквартирных жилых домах, 4 ед. 

2013 

всего 852,0 

Учет фактического 
потребления ресурса 

областной бюджет 172,0 

бюджет МО 43,0 
внебюджетные источники 637,0 

1.2 

Установка приборов учета потребления холодной воды 
в многоквартирных жилых домах, 98 ед. 

2013-2019 

всего 3 430,0 
Учет фактического 
потребления ресурса 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 3 430,0 

1.3 

Установка приборов учета потребления электрической 
энергии в многоквартирных жилых домах, 16 ед. 

2015-2018 

всего 400,0 
Учет фактического 
потребления ресурса 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 400,0 

 
ИТОГО по разделу 1 

 
всего 4 682,0 

 областной бюджет 172,0 
бюджет МО 43,0 



внебюджетные источники 4 467,0 

Раздел 2: Установка приборов учета в бюджетных организациях 

2.1 

Установка приборов учета потребления тепловой 
энергии, горячей и холодной воды, электрической 
энергии в зданиях, строениях, сооружениях 2013 

всего 210,0 

Учет фактического 
потребления ресурса 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 210,0 

внебюджетные источники 0,0 

 

ИТОГО по разделу 2 

 

всего 210,0 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 210,0 
внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе установки приборов учета всего 4 892,0 

 
областной бюджет 172,0 
бюджет МО 253,0 
внебюджетные источники 4 467,0 

1.6. Программа ресурсосберегающих проектов у потребителей 

№ п/п 
Наименование инвестиционного проекта, 

мероприятия 
Срок 

реализации 
Источники финансирования 

Сумма, 
тыс.руб. 

Примечания. 

1. Раздел 1. Многоквартирные дома  

1.1. 

Ремонт изоляции трубопроводов системы отопления в 
подвальных помещениях с применением 
энергоэффективных материалов 2015 

всего 160,0 

Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 160,0 

1.2 

Ремонт изоляции теплообменников и трубопроводов 
системы горячего водоснабжения в подвальных 
помещениях с применением энергоэффективных 
материалов 

2015 

всего 150,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 150,0 

1.3 

Оборудование внутридомовых систем теплоснабжения  
балансировочными и запорными вентилями, 
выпускными клапанами 2013-2014 

всего 1 500,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 1 500,0 

1.4 

Замена ламп накаливания в помещениях общего 
пользования на энергоэффективные 

2015-2016 

всего 520,0 
Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 520,0 

1.5 
Замена светильников придомового освещения на 
энергоэффективные 2016-2017 

всего 680,0 Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 



внебюджетные источники 680,0 

1.6 

Теплоизоляционные работы на ограждающих 
конструкциях: в том числе замена оконных 
конструкций на пластиковые с двухкамерными 
стеклопакетами, дверных проёмов с установкой 
утеплённых дверей с доводчиками 

2013-2020 

всего 2 000,0 Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 0,0 

внебюджетные источники 2 000,0 

 

ИТОГО по разделу 1 

 

всего 5 010,0 

 
федеральный бюджет 0,0 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 0,0 
внебюджетные источники 5 010,0 

Раздел 2: Бюджетные организации 

2.1 

Оснащение водоразборных точек смесителями 
экономного расходования воды (насадки – аэраторы, 
встроенная система аэрации, бесконтактные смесители) 

2015 

всего 45,0 

Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 45,0 
внебюджетные источники 0,0 

2.2 

Создание системы контроля и управления 
распределением тепловой энергии, применение 
современных технологий теплоизоляции 
магистральных трубопроводов и распределительных 
сетей: установка ручного балансировочного клапана на 
каждое крыло системы отопления (2,5 х 4) 

2015 

всего 10,0 

областной бюджет 0,0 

бюджет МО 10,0 
внебюджетные источники 0,0 

2.3 

Утепление трубопроводов тепловых сетей на 
трубопроводы с улучшенной тепловой изоляцией 
(«Термофлекс») (30м х 1400-00) 

2015 

всего 42,0 
Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 42,0 
внебюджетные источники 0,0 

2.4 

Установка радиаторных автоматических 
терморегуляторов 

2015 

всего 11,3 
Мероприятие 
направленное на 
энергосбережение 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 11,3 

внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по разделу 2 всего 108,3 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 108,3 
внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе ресурсосбережения всего 5 118,3 

 
областной бюджет 0,0 
бюджет МО 108,3 
внебюджетные источники 5 010,0 



1.7. Программа накопления и транспортировки твердых коммунальных отходов.  

№ п/п Наименование инвестиционного проекта, мероприятия Срок 
реализации 

Источники финансирования Сумма, 
тыс.руб. 

Примечания. 

1.1. 

Ликвидация несанкционированных свалок 

2017-2022 

всего 3 400,0 

Улучшение 
экологической, 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки, повышение 
уровня 
благоустройства. 

областной бюджет 0,0 
бюджет МО 3 400,0 
внебюджетные источники 0,0 

1.2 

Приобретение контейнеров –накопителей твердых 
коммунальных отходов  V-0,75 м3 

2018-2022 

всего 1 767,7 
областной бюджет 1 064,7 
бюджет МО 703,0 

внебюджетные источники 0,0 

1.3 

Устройство мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

2019-2022 

всего 18 485,0 
областной бюджет 16 820,6 
бюджет МО 1 664,4 
внебюджетные источники 0,0 

ИТОГО по Программе сбора и транспортировки твердых коммунальных 
отходов. 

всего 23 652,7 

 
областной бюджет 17 885,3 
бюджет МО 5 767,4 
внебюджетные источники 0,0 

ВСЕГО по Программе всего 391 048,9 
 

областной бюджет 182 331,8 
бюджет МО 33 858,4  

внебюджетные источники 174 858,7  

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения             В.Д. Бычкова 
 

 
 

 
 
 



Приложение №4 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения  
от 30 сентября 2021 года №237  

 
«Объемы финансирования мероприятий Программы с разбивкой по годам 

Таблица 39 
Система теплоснабжения 

1.1.Объемы финансирования мероприятий 

Наименование мероприятия 
Итого, 

тыс.руб. 

Объем финансирования по годам, тыс.руб. 
I этап II этап 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 
Строительство тепловой сети от улицы 
Гагарина до жилого дома улицы Андреева,3 
(участок 1) 

2929,0 0,0 0,0 2929,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство тепловой сети от улицы 
Гагарина до жилого дома улицы Гагарина,8 
(участок 2) 

1940,0 0,0 0,0 1940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция тепловой сети для перевода 
потребителей тепловой энергии 51 квартала и 
района ЗАГС на теплоснабжение от 
котельной ШПЗ города Тайшета 

84253,8 0,0 27635,2 0,0 15000,0 20618,6 21000,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция участка тепловых сетей от 
котельной №2 от ТК-3 до ТК-6А 

19275,0 19275,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция участка тепловых сетей от 
котельной №1 от ТК на жилой дом 
Мясникова 4 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция участка тепловых сетей от 
котельной №2 в районе ул.8-ого Марта, 8  

1100,0 0,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция участка тепловых сетей от 
котельной №4 на жилые дома 4,5,6,8 по 
улице 195-й квартал; на жилые дома 74, 76, 
78, 80 по улице Тимирязева 

1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция участка тепловых сетей от 
котельной №2 в районе Транспортная 68, 70, 
Медучилища, Бурлова 3  

1258,0 0,0 0,0 1258,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция участка тепловых сетей от 
котельной №1 в районе Пахотищева 

9425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9425,0 0,0 0,0 



Реконструкция участка тепловых сетей от 
котельной №1 (р-он жилых домов 
19,19/1,19/2, 19/3, школы №5)  

8375,0 0,0 0,0 8375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция участка магистрального 
трубопровода от котельной №1 от ТК8 до 
ТК8-1  

31250,0 0,0 0,0 31250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция магистрального трубопровода 
от котельной №1 от ТК-8-1 до ТК-9 9400,0 0,0 0,0 0,0 9400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция тепловой сети котельной №1 
от ТК--9-7 до границы земельного участка 
ФОК  

3200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция тепловой сети котельной №1 
от ТК--9-7 до границы земельного участка 
ОВД 

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт ветхих участков сетей 4000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 0,0 
Реконструкция парового котла ст.№4 (КЕ-
25/14) котельной №1 

4652,0 0,0 0,0 0,0 4652,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция парового котла ст.№1 (КЕ-
10/14) котельной №2 

9440,0 0,0 0,0 0,0 1119,0 8321,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция и модернизация 
оборудования насосной станции котельной 
№2 

890,0 0,0 0,0 0,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция бака-аккумулятора №1 V=500 
м3 котельной №1 

11800,0 0,0 0,0 11800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 205537,8 19775,0 29485,2 59152,0 31561,0 32639,6 22500,0 9925,0 500,0 0,0 
Система водоснабжения  

1.2.Объемы финансирования мероприятий  

Наименование мероприятия 
Итого, 

тыс.руб. 

Объем финансирования по годам, тыс.руб.  

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 

Реконструкция водопроводных сетей по 
улицам Первомайская, Горная, Коммунаров, 
Тимирязева, протяжённостью 1208м 

2800,0 900,0 780,0 910,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция водопроводных сетей по 
улицам Проездная, Гагарина, Андреева, 
Локомотивная, протяжённостью 1460 м 

3600,0 0,0 0,0 520,0 970,0 1100,0 1010,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция водопроводных сетей в 
микрорайоне Новый, протяжённостью 1049м 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Реконструкция водопроводных сетей в 
микрорайоне имени Мясникова, 
протяжённостью 700м 

1700,0 1700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция водопроводных сетей в 
микрорайоне имени Пахотищева, 
протяжённостью 960м 

2340,0 0,0 2340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт сетей водоснабжения от ВК-20/1 до 
ТК-9-7 в микрорайоне Новый Ø 150мм, 
протяженностью 89 м 

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт сетей водоснабжения по улице 
Проездная от ВК-1 к МКД №2 Ø 100мм, 
протяженностью 38 м 

140,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт сетей водоснабжениям по улице 
Транспортная к МКД №14 Ø 25мм, 
протяженностью 141 м 

130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт сетей водоснабжения по улице 
Бурлова от ВК-78 до ВК-82 (по теплотрассе 
от ТК-33 до ТК-3-5) протяженностью 52 м 

495,0 0,0 0,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт ветхих сетей 
водоснабжения 

4065,0 565,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 0,0 

Разработка проектно-сметной документации на 
реконструкцию водонапорной башни, 
расположенной по адресу: улице Пушкина, 
15А в городе Тайшете 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной документации на 
сооружение артезианской скважины по адресу  
улица Пушкина, 19А в городе Тайшете 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

Сооружение водоразборной колонки на 
пересечении улиц Целинная 2-я и Целинная, 4-я 
в городе Тайшете 

193,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193,6 0,0 0,0 

Сооружение водоразборной скважины в районе 
многоквартирного дома, расположенного по 
адресу: улица Кирова, 199 в городе Тайшете 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт водопровода от ВК-64 до 
ВК-70, расположенного по улице Транспортной. 

449,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 449,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт водопровода от ВК-64 до 
ВК-70, расположенного по улице Транспортной. 7278,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7278,9 0,0 0,0 



Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка водопровода  от 
ВК-74/5 до ВК-74 по улице Терешковой 
г.Тайшет 

340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

Капитальный ремонт участка водопровода 
ВП-17 от водопроводного колодца ВК-74 до 
водопроводного колодца ВК-74/5 по улице 
Терешковой город Тайшет 

4411,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 4411,8 

Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт участка водопроводной 
сети от станции 3 подъема до ВК-2 

650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 650,0 

Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт участка 
водопроводной сети от ВК-59 до ВК-64 по 
улице Транспортной  город Тайшет 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

Итого 33193,3 3165,0 3620,0 6095,0 1680,0 1600,0 1510,0 9021,5 840,0 5661,8 
Система водоотведения 

1.3.Объемы финансирования мероприятий 

Наименование мероприятия 
Итого, 

тыс.руб. 
Объем финансирования по годам, тыс.руб. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 
Реконструкция канализационных сетей от 
жилых домов по ул. Ленина, 258, по ул. Воинов-
интернационалистов, 185 

1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 

Реконструкция канализационных сетей в южной 
части города 

1200,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт ветхих сетей 
водоотведения 

800,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 

Разработка проектно-сметной документации 
канализационного коллектора от напорного 
коллектора расположенного по адресу: г. 
Тайшет, ул. Кирова 224А до самотечного 
канализационного коллектора расположенного 
в северной части города 

3646,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3646,9 0,0 

Строительство канализационного коллектора 
от насосной станции по ул. Кирова, 224А   до 
канализационного колодца КК-168/1 по ул. 
Горького 

99789,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99789,9 



Разработка проектно-сметной документации на 
строительство напорного коллектора от КК-147 
по ул.Крупской до КК-502/1 по ул. 
Партизанской 

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство КНС и напорного коллектора от 
многоквартирного дома, расположенного по 
адресу: ул.Осипенко, №2 до КНС -51  

 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 

Итого 111836,8 100,0 100,0 100,0 1300,0 100,0 100,0 100,0 3746,9 106189,9 

Система энергоснабжения 
1.4.Объемы финансирования мероприятий 

Наименование мероприятия 
Итого, 

тыс.руб. 

Объем финансирования по годам, тыс.руб.  

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 

Восстановление старых и устройство новых 
линий уличного освещения 

6580,0 2000,0 2300,0 530,0 0,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Замена ламп уличного освещения на 
энергосберегающие 

238,0 0,0 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 6818,0 2000,0 2538,0 530,0 0,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Установка приборов учета 

1.5.Объемы финансирования мероприятий 

Наименование мероприятия 
Итого, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам, тыс.руб. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 

Установка приборов учета потребления 
тепловой энергии в многоквартирных жилых 
домах, 4 ед. 

852,0 852,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Установка приборов учета потребления 
холодной воды в многоквартирных жилых 
домах, 98ед. 

3430,0 880,0 620,0 650,0 480,0 400,0 200,0 200,0 0,0 0,0 

Установка приборов учета потребления 
электрической энергии в многоквартирных 
жилых домах, 16ед. 

400,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Установка приборов учета потребления 
тепловой энергии, горячей и холодной воды, 
электрической энергии в зданиях, строениях, 
сооружениях 

210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 4892,0 1942,0 620,0 750,0 580,0 500,0 300,0 200,0 0,0  0,0 
Ресурсосбережение 

1.6.Объемы финансирования мероприятий 



Наименование мероприятия 
Итого, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам, тыс.руб. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 

Ремонт изоляции трубопроводов системы 
отопления в подвальных помещениях с 
применением энергоэффективных 
материалов 

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт изоляции теплообменников и 
трубопроводов системы горячего 
водоснабжения в подвальных помещениях с 
применением энергоэффективных 
материалов 

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оборудование внутридомовых систем 
теплоснабжения балансировочными и 
запорными вентилями, выпускными 
клапанами 

1500,0 900,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Замена ламп накаливания в помещениях 
общего пользования на энергоэффективные 

520,0 0,0 0,0 320,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Замена светильников придомового 
освещения на энергоэффективные 

680,0 0,0 0,0 0,0 280,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Теплоизоляционные работы ограждающих 
конструкций: в т.ч. замена оконных 
конструкций на пластиковые с двухкамерными 
стеклопакетами, дверных проёмов с установкой 
утеплённых дверей с доводчиками 

2000,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 0,0 

Оснащение водоразборных точек 
смесителями экономного расходования воды 
(насадки – аэраторы, встроенная система 
аэрации, бесконтактные смесители)  

45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание системы контроля и управления 
распределением тепловой энергии, 
применение современных технологий 
теплоизоляции магистральных трубопроводов 
и распределительных сетей: установка ручного 
балансировочного клапана на каждое крыло 
системы отопления (2,5 х 4) 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Утепление трубопроводов тепловых сетей на 
трубопроводы с улучшенной тепловой 
изоляцией («Термофлекс») (30м х 1400-00) 

42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Установка радиаторных автоматических 
терморегуляторов 

11,3 0,0 0,0 11,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 5118,3 1150,0 850,0 988,3 730,0 650,0 250,0 250,0 250,0 0,0 
Сбор и транспортировка твердых коммунальных отходов 

1.7.Объемы финансирования мероприятий 

Наименование мероприятия 
Итого, 

тыс.руб. 
Объем финансирования по годам, тыс.руб. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 
Ликвидация несанкционированных свалок 3400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 850,0 850,0 850,0 850,0 0,0 

Приобретение контейнеров –накопителей 
твердых коммунальных отходов  (далее – 
ТКО) V-0,75 м3 

1767,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,7 1470,0 0,0 0,0 

Устройство мест (площадок) накопления 
ТКО 

18485,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3233,9 0,0 15251,1 

Итого 23652,7 0,0 0,0 0,0 0,0 850,0 1147,7 5553,9 850,0 15251,1 

Всего по программе 391048,9 28132,0 37213,2 67615,3 35851,0 38089,6 25807,7 25050,4 6186,9 127102,8 
Сводная таблица финансирования мероприятий 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского поселения

 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения          В.Д. Бычкова 
 

Наименование 
мероприятия 

Итого, тысяч 
рублей 

Объем финансирования по годам, тысяч рублей 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2022 

Теплоснабжение 205537,8 19775,0 29485,2 59152,0 31561,0 32639,6 22500,0 9925,0 500,0 0,0 
Водоснабжение 33193,3 3165,0 3620,0 6095,0 1680,0 1600,0 1510,0 9021,5 840,0 5661,8 
Водоотведение 111836,8 100,0 100,0 100,0 1300,0 100,0 100,0 100,0 3746,9 106189,9 

Электроснабжение 6818,0 2000,0 2538,0 530,0 0,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Установка приборов 

учета 
4892,0 1942,0 620,0 750,0 580,0 500,0 300,0 200,0 0,0 0,0 

Ресурсосбережение 5118,3 1150,0 850,0 988,3 730,0 650,0 250,0 250,0 250,0 0,0 
Сбор и 

транспортировка 
ТКО 

23652,7 0,0 0,0 0,0 0,0 850,0 1147,7 5553,9 850,0 15251,1 

Итого по Программе 391048,9 28132,0 37213,2 67615,3 35851,0 38089,6 25807,7 25050,4 6186,9 127102,8 




